

## Dodatek č. 1

### ke Smlouvě o dílo „Rekonstrukce veřejného osvětlení Prostějov 1. etapa“ ze dne 08.11.2023 (dále jen „Smlouva“)

uzavřený mezi níže uvedenými účastníky podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Číslo smlouvy objednatele: 2023/50/309

Číslo smlouvy zhotovitele: 23410235

### 1. Účastníci dodatku

Název objednatele: **Statutární město Prostějov**  
Sídlo: nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov  
Zastoupeno: Mgr. Jiří Pospíšil, náměstek primátora na základě plné moci ze dne 20.10.2022  
Ve věcech smluvních: Mgr. Alexandra Klímková, vedoucí Odboru správy a údržby majetku města Magistrátu města Prostějova  
Ve věcech technických: Ing. Kateřina Vosičková, pověřena řízením oddělení údržby majetku města Odboru správy a údržby majetku města Magistrátu města Prostějova  
Ludmila Horáková, kontrolor Odboru správy a údržby majetku města Magistrátu města Prostějova  
IČO: 00288659  
DIČ: CZ00288659  
daňový režim: výkon veřejné správy  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
č. účtu: 27-1505517309/0800  
(dále jen „Objednatel“)

Název zhotovitele: **ČEZ Energetické služby, s.r.o.**  
Sídlo: Výstavní 1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava  
zapsán ve veřejném rejstříku u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 52291  
zastoupený: Ing. Robert Škrabánek, místopředseda rady jednatelů  
Ing. Jiří Ševčík, MBA, člen rady jednatelů  
osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických: Ing. Petr Šebesta, vedoucí odboru Realizace osvětlení, tel. [REDACTED] e-mail: petr.sebesta01@cez.cz  
IČO: 278 04 721  
DIČ: CZ27804721  
daňový režim: plátce DPH  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
č. účtu: 35-6583800217/0100  
(dále jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel dále společně také jen jako „účastníci tohoto dodatku“ nebo také jen „smluvní strany“)

## 2. Předmět dodatku

Účastníci tohoto dodatku se vzájemně dohodli na úpravě formální chyby v Příloze č. 1 – Položkový soupis prací a dodávek (oceněný výkaz výměr) ke Smlouvě spočívající v doplnění řádku 1.8 v následujícím znění:

Číslo	Položka	Množství	MJ	výdaje v Kč bez DPH			výdaje v Kč s DPH			DPH 21%
				Kč/MJ	Způsobilé	Nezpůsobilé	Způsobilé	Nezpůsobilé		
1.8	Sítniční LED svítidlo výp4/2700K/CLO	15	ks	4 998,77	74 981,62	x	90 727,76	x	15 746,14	

## 3. Společná a závěrečná ujednání

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění.
2. Nedílnou součástí Smlouvy se stává ke dni nabytí účinnosti tohoto dodatku Příloha č. 1 – Položkový soupis prací a dodávek (oceněný výkaz výměr), která je přílohou tohoto dodatku, a v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 1 – Položkový soupis prací a dodávek (oceněný výkaz výměr), která byla součástí Smlouvy nabytím účinnosti tohoto dodatku.
3. Tento dodatek je uzavírán v elektronické podobě a je podepsán uznávanými elektronickými podpisy.
4. Účastníci tohoto dodatku prohlašují, že tento dodatek uzavřeli dobrovolně, po vzájemném projednání, na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv pod nátlakem nebo v tísní, za nápadně nevýhodných podmínek.
5. Účastníci tohoto dodatku dále prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetli a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují níže svými podpisy.
6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
7. O právním jednání, které je předmětem tohoto dodatku, rozhodla v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada města Prostějova na schůzi konané dne 03.10.2023 usnesením č. 2023/26/07 v rámci rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky Zhotovitele v zadávacím řízení „Rekonstrukce veřejného osvětlení Prostějov - 1. etapa“ včetně uzavření Smlouvy.

Příloha:

Příloha č. 1 – Položkový soupis prací a dodávek (oceněný výkaz výměr)

za **Statutární město Prostějov:**

V Prostějově dne viz elektronický podpis

Mgr. Jiří

...Pospíšil

10:13:22 +01'00'

Mgr. Jiří Pospíšil

náměstek primátora

Statutární město Prostějov

za **ČEZ Energetické služby, s.r.o.:**

V Ostravě dne viz elektronický podpis

Ing. Robert

Škrabánek

Ing. Robert Škrabánek  
místopředseda rady jednatelů

Ing. Jiří Ševčík

Ing. Jiří Ševčík, MBA  
člen rady jednatelů

## Příloha č. 1 – Položkový soupis prací a dodávek (ocenený výkaz výměr)

Projekt: Modernizace veřejného osvětlení ve městě Prostějov - 1. etapa / RVO 20,29,32,38,48,73

Číslo	Položka	Množství	MJ	výdaje v Kč bez DPH			výdaje v Kč s DPH			DPH 21%
				Kč/MJ	Způsobilé	Nezpůsobilé	Způsobilé	Nezpůsobilé		
<b>1.</b>	<b>Materiál</b>									
1.1	Přechodové LED svítidlo výp1/4000K/CLO	5	ks	Kč 6 017,73	Kč 30 088,66	x	Kč 36 407,28	x	Kč 6 318,62	
1.2	Přechodové LED svítidlo výp2/4000K/CLO	4	ks	Kč 5 510,05	Kč 22 040,22	x	Kč 26 668,66	x	Kč 4 628,45	
1.3	Přechodové LED svítidlo výp3/4000K/CLO	2	ks	Kč 5 510,05	Kč 11 020,11	x	Kč 13 334,33	x	Kč 2 314,22	
1.4	Přechodové LED svítidlo výp4/4000K/CLO	4	ks	Kč 5 510,05	Kč 22 040,22	x	Kč 26 668,66	x	Kč 4 628,45	
1.5	Silniční LED svítidlo výp1/2700K/CLO	25	ks	Kč 5 510,05	Kč 137 751,35	x	Kč 166 679,13	x	Kč 28 927,78	
1.6	Silniční LED svítidlo výp2/2700K/CLO	86	ks	Kč 4 998,77	Kč 429 894,62	x	Kč 520 172,49	x	Kč 90 277,87	
1.7	Silniční LED svítidlo výp3/2700K/CLO	47	ks	Kč 4 998,77	Kč 234 942,41	x	Kč 284 280,32	x	Kč 49 337,91	
1.8	Silniční LED svítidlo výp4/2700K/CLO	15	ks	Kč 4 998,77	Kč 74 981,62	x	Kč 90 727,76	x	Kč 15 746,14	
1.9	Silniční LED svítidlo výp5/2700K/CLO	23	ks	Kč 4 998,77	Kč 114 971,82	x	Kč 139 115,90	x	Kč 24 144,08	
1.10	Silniční LED svítidlo výp6/2700K/CLO	16	ks	Kč 6 017,73	Kč 96 283,72	x	Kč 116 503,30	x	Kč 20 219,58	
1.11	Silniční LED svítidlo výp7/2700K/CLO	14	ks	Kč 5 510,05	Kč 77 140,75	x	Kč 93 340,31	x	Kč 16 199,56	
1.12	Silniční LED svítidlo výp8/2700K/CLO	36	ks	Kč 4 998,77	Kč 179 955,89	x	Kč 217 746,63	x	Kč 37 790,74	
1.13	Silniční LED svítidlo výp9/2700K/CLO	10	ks	Kč 4 998,77	Kč 49 987,75	x	Kč 60 485,17	x	Kč 10 497,43	
1.14	Silniční LED svítidlo výp10/2700K/CLO	69	ks	Kč 4 998,77	Kč 344 915,45	x	Kč 417 347,70	x	Kč 72 432,25	
1.15	Silniční LED svítidlo výp11/2700K/CLO	50	ks	Kč 4 998,77	Kč 249 938,73	x	Kč 302 425,87	x	Kč 52 487,13	
1.16	Silniční LED svítidlo výp12/2700K/CLO	13	ks	Kč 4 998,77	Kč 64 984,07	x	Kč 78 630,73	x	Kč 13 646,65	
1.17	Silniční LED svítidlo výp13/2700K/CLO	10	ks	Kč 4 998,77	Kč 49 987,75	x	Kč 60 485,17	x	Kč 10 497,43	
1.18	Silniční LED svítidlo výp14/2700K/CLO	9	ks	Kč 4 998,77	Kč 44 988,97	x	Kč 54 436,66	x	Kč 9 447,68	
1.19	Silniční LED svítidlo výp15/2700K/CLO	18	ks	Kč 4 998,77	Kč 89 977,94	x	Kč 108 873,31	x	Kč 18 895,37	
1.20	Silniční LED svítidlo výp(C5)/2700K/CLO	4	ks	Kč 6 017,73	Kč 24 070,93	x	Kč 29 125,83	x	Kč 5 054,90	
1.21	Svodič kabelu CYKY 3x1,5 mm	3251	m	Kč 19,44	Kč 63 209,24	x	Kč 76 483,18	x	Kč 13 273,94	
1.22	Výložník SK 2/60 - 300/180°	2	ks	Kč 1 320,20	Kč 2 640,41	x	Kč 3 194,90	x	Kč 554,49	
1.23	Proudová svorka na vrchní vedení (ALFE)	44	ks	Kč 108,02	Kč 4 752,74	x	Kč 5 750,81	x	Kč 998,07	
1.24	Pojistkový modul do svítidla, vč. válcové pojistky jm. proud 6A	22	ks	Kč 80,41	Kč 1 769,07	x	Kč 2 140,58	x	Kč 371,51	
1.25	Elektronické počítadlo ročních provozních hodin do RVO	6	ks	Kč 2 400,37	Kč 14 402,23	x	Kč 17 426,70	x	Kč 3 024,47	

<b>2.</b>	<b>Montážní práce</b>									
2.1	Demontáž stávajícího svítidla	458	ks	Kč 180,03	Kč 82 452,78	x	Kč 99 767,86	x	Kč 17 315,08	
2.2	Montáž nového svítidla	460	ks	Kč 540,08	Kč 248 438,50	x	Kč 300 610,59	x	Kč 52 172,09	
2.3	Výměna kabelu CYKY 3x1,5 mm	3251	m	Kč 50,41	Kč 163 875,80	x	Kč 198 289,71	x	Kč 34 413,92	
2.4	Instalace a zprovoznění počítadla ročních provozních hodin do RVO	6	ks	Kč 720,11	Kč 4 320,67	x	Kč 5 228,01	x	Kč 907,34	
2.5	Montáž výložníku	2	ks	Kč 300,05	Kč 600,09	x	Kč 726,11	x	Kč 126,02	
2.6	Úprava stávajícího výložníku pro přech. svítidlo (dle výpočtu)	15	ks	Kč 720,11	Kč 10 801,67	x	Kč 13 070,03	x	Kč 2 268,35	
2.7	DIO, zajištění stavby	1	set	Kč 10 561,64	x	Kč 10 561,64	x	Kč 12 779,58	Kč 2 217,94	
2.8	Odvoz a likvidace demontovaného materiálu	1	kpl	Kč 18 866,92	x	Kč 18 866,92	x	Kč 22 828,98	Kč 3 962,05	
2.9	Doprava a přesun materiálu	1	kpl	Kč 13 562,10	x	Kč 13 562,10	x	Kč 16 410,14	Kč 2 848,04	

<b>3.</b>	<b>Ostatní</b>									
3.1	Pronájem montážní plošiny (hod.)	460	hod	Kč 780,12	Kč 358 855,61	x	Kč 434 215,29	x	Kč 75 359,68	
3.2	Příplatek za recyklaci svítidel	460	ks	Kč 18,00	Kč 8 281,28	x	Kč 10 020,35	x	Kč 1 739,07	
3.3	Výchozí revize elektro vč. provedení potřebných měření, vypracování kompletní zprávy	1	kpl	Kč 28 804,46	Kč 28 804,46	x	Kč 34 853,40	x	Kč 6 048,94	
3.4	DSPS	1	kpl	Kč 6 119,48	Kč 6 119,48	x	Kč 7 404,57	x	Kč 1 285,09	
3.5	Aktualizace pasportu	1	kpl	Kč 14 821,25	Kč 14 821,25	x	Kč 17 933,71	x	Kč 3 112,46	
3.6	Certifikované měření osvětlení	16	úseků	Kč 2 040,32	Kč 32 645,06	x	Kč 39 500,52	x	Kč 6 855,46	

<b>Suma</b>	<b>Kč</b>	<b>3 439 744,00</b>			<b>Kč 3 396 753,34</b>	<b>Kč 42 990,66</b>	<b>Kč 4 110 071,54</b>	<b>Kč 52 018,70</b>	<b>Kč 722 346,24</b>
-------------	-----------	---------------------	--	--	------------------------	---------------------	------------------------	---------------------	----------------------

	Rekapitulace	podíl	bez DPH	DPH (21%)	s DPH
4.	Celkové výdaje		Kč 3 439 744,00	Kč 722 346,24	Kč 4 162 090,24
5.	z toho způsobilé výdaje	98,75%	Kč 3 396 753,34	Kč 713 318,20	Kč 4 110 071,54
6.	z toho nezpůsobilé výdaje	1,25%	Kč 42 990,66	Kč 9 028,04	Kč 52 018,70